
 

 

UCHWAŁA NR XXX.233.2022 

RADY GMINY W WILKOWIE 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

o zmianie uchwały nr XXIV.189.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.1)), art. 211 i 212  ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.2)) Rada Gminy w Wilkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV.189.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2022 rok, wprowadza się następujące  zmiany: 

1) dokonuje się zmiany planu wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu gminy w kwocie 1.846.148,48 zł zostanie pokryty przychodami z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 24.055,00 zł; 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 972.211,98 zł; 

3) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  849.881,50 zł.”; 

3) dokonuje się zmiany w planie przychodów zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się; 

1) przychody budżetu w kwocie 2.782.093,48 zł; 

2) rozchody w kwocie 935.945,00 zł;  

- zgodnie z załącznikiem nr 3”; 

5) określony w § 4 załącznik nr 3 „Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2022 r.” otrzymuje brzmienie, 

jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) określony w § 10 załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 1005 i 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 

2054, 2270 i z 2022r. poz. 583, 655, 1079 i 1283. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 sierpnia 2022 r.

Poz. 2159



§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi w złotych: 

1) dochody budżetowe w łącznej kwocie:               26.302.818,34  w tym: 

 a) dochody bieżące:   23.826.046,21   

 b) dochody majątkowe:   2.476.772,13   

2) przychody budżetu:   2.782.093,48   

3) wydatki budżetowe w łącznej kwocie:  28.148.966,82  w tym: 

 a) wydatki bieżące:   24.100.816,82   

 b) wydatki majątkowe:  4.048.150,00   

4) rozchody budżetu:  935.945,00   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Grzegorz Hubicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2159



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr XXX.233.2022 

Rady Gminy w Wilkowie 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK 

w złotych 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 135.000,00 --- 

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 135.000,00 --- 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (Wykonanie planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miejscowości Jakubowice) 
45.000,00 --- 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (Zmiana planu zagospodarowania 

przestrzennego dla miejscowości Wilków) 
45.000,00 --- 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (Opracowanie miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 

Bukowie, Pszeniczna, Krzyków, Pągów, Wojciechów-Kolonia  

i Idzikowice) 

45.000,00 --- 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA --- 203.000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne --- 203.000,00 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (Dobudowa pomieszczenia 

świetlicy wraz z wyposażeniem przy budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Bukowiu) 
--- 203.000,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 50.000,00 --- 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50.000,00 --- 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (Wykonanie oświetlenia ulicznego 

w Bukowiu) 
50.000,00 --- 

Razem wydatki majątkowe 185.000,00 203.000,00 

Razem zmiana wydatków budżetowych 185.000,00 203.000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2159



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XXX.233.2022 

Rady Gminy w Wilkowie 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE PRZYCHODÓW  BUDŻETOWYCH NA 2022 R. 

 

w złotych 

Wyszczególnienie Zmniejszenia   Zwiększenia 

Przychody --- 18.000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 
--- 18.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2159



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr XXX.233.2022 

Rady Gminy w Wilkowie 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU W 2022 r. 

w złotych 

Lp. Treść  
Klasyfikacja                                 

§ 
Kwota  

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

2.782.093,48 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 849.881,50 

2. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 950 972.211,98 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 960.000,00 

Rozchody ogółem: 
 

935.945,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 935.945,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2159



Załącznik nr 4 

 do uchwały nr XXX.233.2022 

Rady Gminy w Wilkowie 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY NA  2022 r. 

w złotych 

Lp. Dział  Rozdział  § Nazwa instytucji  Kwota dotacji  

1 2 3 4 5 6 

I DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 255 000,00 

 DOTACJE PODMIOTOWE 240 000,00 

1 600 -Transport 

i łączność 

60014 – Drogi 

publiczne 

powiatowe 

2320 - Dotacja celowa przekazana 

dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 

Starostwo Powiatowe  

w Namysłowie 

50 000,00 

2 921 - Kultura  

i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

92116 - Biblioteki 2480 - Dotacja podmiotowa  

z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

Samorządowa Instytucja 

kultury - Gminna Biblioteka 

Publiczna w Wilkowie 

190 000,00 

 DOTACJE CELOWE 15.000,00 

3. 

851 - Ochrona 

zdrowia 

85154 – 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

2800 - Dotacja celowa z budżetu dla 

pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

Samorządowa Instytucja 

kultury - Gminna Biblioteka 

Publiczna w Wilkowie 

15.000,00 

II DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 1 748 328,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 1 660 000,00 

1. 801 - Oświata  

i wychowanie 

80101 - Szkoły 

podstawowe 

2590 - Dotacja podmiotowa  

z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez 

osobę fizyczną 

Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich  

w Częstochowie, Publiczna 

Szkoła Podstawowa  

w Dębniku 

1 200 000,00 

2. 801 - Oświata  

i wychowanie 

80103 - Oddziały 

przedszkolne  

w szkołach 

podstawowych 

2590 - Dotacja podmiotowa  

z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez 

osobę fizyczną 

Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich  

w Częstochowie, Publiczna 

Szkoła Podstawowa  

w Dębniku 

300 000,00 

3. 801 - Oświata  

i wychowanie 

80149 - Realizacja 

zadań wymagaj. 

stosowania 

specjalnej 

organizacji nauki  

i metod pracy dla 

dzieci w przedsz., 

oddz. przedszkol. 

w szkołach 

podstaw. i innych 

formach wych. 

przedszk. 

2590 - Dotacja podmiotowa  

z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez 

osobę fizyczną 

Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich  

w Częstochowie, Publiczna 

Szkoła Podstawowa  

w Dębniku 

50 000,00 

4. 801 - Oświata  

i wychowanie 

80150 - Realizacja 

zadań 

wymagających 

stosowania 

specjalnej 

organizacji nauki  

i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży 

w szkołach 

podstawowych 

2590 - Dotacja podmiotowa  

z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez 

osobę fizyczną 

Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich  

w Częstochowie, Publiczna 

Szkoła Podstawowa  

w Dębniku 

110 000,00 

DOTACJE CELOWE 88.328,00 

5. 

801 - Oświata  

i wychowanie 

80101 - Szkoły 

podstawowe 

2820 – Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich  

w Częstochowie, Publiczna 

Szkoła Podstawowa  

w Dębniku 

3.328,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2159



6. 

921 - Kultura  

i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

92109 - Domy  

i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

2360 - Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

Organizacje pozarządowe 

wyłonione na podstawie  

art. 19a ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1057  

z późn. zm.) 

10 000,00 

 7. 

921 - Kultura  

i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

92120 - Ochrona 

zabytków i opieka 

nad zabytkami 

2720 - Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

prac remontowych  

i konserwatorskich obiektów 

zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

Parafia Rzymskokatolicka 

P.W. ŚW. Mikołaj  

w Wilkowie 

15 000,00 

8. 

926 - Kultura 

fizyczna 

92605 - Zadania  

w zakresie kultury 

fizycznej  

2360 - Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

Organizacje pozarządowe 

wyłonione w drodze 

konkursu 

60 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2159


		2022-08-01T12:14:14+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




